
Posudek	oponenta	bakalářské	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Martina	URBÁNKOVÁ

Název	práce Význam	krajinných	prvků	pro	racionální	využívání	krajiny	a	podporu
biodiverzity

Název	a	typ	studijního
programu

Hospodářská	politika	a	správa	/	Bakalářský

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KRM

Vedoucí	práce Lapka	Miloslav,	doc.	PhDr.	CSc.

Oponent doc.	RNDr.	Jaroslav	Boháč,	DrSc.

Posudek	závěrečné	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.0
Poznámka:Velmi	náročné	a	komplexní	téma.
2.	Logická	struktura	práce	1.0
Poznámka:Někdy	až	příliš	rozsáhlá	rešerše	právních	norem,	teoretických	podkladů,	atd.
Téma	je	však	velmi	široké.
3.	Naplnění	cíle	práce	1.0
Poznámka:Kvalitní	rešerše	a	originální	výsledky	analýza	rozhovorů.
4.	Metodický	postup	1.0
Poznámka:Rozsáhlá	rešerše	a	zejména	provedení	analýzy	se	skakeholdery.
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	1.0
Poznámka:Teoreticky	práce	přispěla	v	části	analýzy	rozhovorů.
6.	Praktický	přínos	práce	1.0
Poznámka:Výsledky	mohou	být	použity	stakeholdery	a	pracovníky	státní	správy
7.	Práce	s	literaturou	1.0
Poznámka:Dostačující	pro	bakalářskou	práci.
8.	Formální	stránka	1.0
Poznámka:Minimální	počet	překlepů.	Opravdu	kempy	vznikli?

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

1/	Plánování	Evropské	komise	ohledně	biodiverzity	bych	nebral	moc	vážně.	Vždyť	EU	plánovala
už	do	r.	2000	zastavit	úbytek	biodiverzity.	Myslíte,	že	se	to	povedlo?	Mohu	Vám	prozradit,	jako	ne
biologovi,	že	vůbec.
2/	Znovu	vyzdvihuji	analýzu	rozhovorů	se	stakeholdery.	To	je	hlavní	přínos	bakalářské	práce.	

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí



1/	Kde	byste	našla	seznam	zvláště	chráněných	druhů	rostlin	a	živočichů?	V	zákonu	č.	114/1992
Sb.	to	jmenovitě	uvedeno	není.	Napovím,	protože	nejste	biolog,	že	ve	vyhlášce	395/1992	Sb.	a
změnové	vyhlášce	175/2006	Sb.
2/	Jaký	je	Váš	názor	na	Zelenou	dohodu	pro	Evropu?	Asi	jste	to	už	nestačila	začlenit,	protože	byla
schválena	v	prosinci	2019.	Jak	se	to	může	dotknou	Vaší	problematiky?

Datum:	27.04.2021 Podpis	oponenta


